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【利用料金表】 

                                                        令和３年１０月１日現在 

《訪問介護事業所 しはとの郷》                           

区   分 

 

単位① 

 

１回の利用料（目安）④ 

１割負担 ２割負担 ３割負担 

生活援助 20分以上45分未満      183単位       253円       506円      759円 

生活援助 45分以上70分未満      225単位       312円       624円      936円 

身体介護 20分未満      167単位       231円       462円      693円 

身体介護 20分以上30分未満      250単位       346円       692円    1,038円 

身体介護 30分以上60分未満      396単位       549円     1,098円    1,647円 

身体介護 60分以上90分未満      579単位       802円     1,604円    2,406円 

所要時間30分増す毎に加算       84単位       116円       232円      348円  

身体介護に20分以上45分未満 

の生活援助 

 身体＋67単位 

 

  身体＋92円 

 

 身体＋184円 

 

身体＋276円 

 

身体介護に45分以上70分未満 

の生活援助 

身体＋134単位 

 

 身体＋185円 

 

 身体＋370円 

 

身体＋555円 

 

身体介護に70分以上の生活援助 

 

身体＋201単位 

 

 身体＋278円 

 

 身体＋556円 

 

 身体＋834円 

 

初回加算    200単位       275円       550円      825円 

生活機能向上連携加算Ⅱ      200単位       275円       550円      825円 

緊急時訪問加算      100単位       137円       274円      522円 

特定事業所加算Ⅱ １０％ 

   ※１回の料金の計算方法 

①＋①×特定事業所加算Ⅱ0.1＝② 

②×（１＋介護職員処遇改善加算 0.137＋介護職員等特定処遇改善加算 0.063）×地域加   

算 10.42 円＝③       

③×0.1＝１割負担額④   ③×0.2＝２割負担額④   ③×0.3＝３割負担額④ 

  ※早朝（7:00～8:00）夜間（18:00～19:00）のご利用の場合１回につき所定単位数の    

２５％の加算となります。 

 《介護予防訪問介護事業所 しはとの郷》  

区   分 

 

要支 

援１ 

要支 

援２ 

サービス 

単位⑤ 

１ヶ月の料金（目安）⑥ 

１割負担 ２割負担 ３割負担 

介護予防訪問介護（Ⅰ） 

週１回程度の利用 

 

 ○ 

 

 ○ 

1,176 

単位／月 

 

  1,480円 

 

  2,960円 

 

   4,440円 

介護予防訪問介護（Ⅱ） 

週２回程度の利用 

 

 ○ 

 

 ○ 

2,309 

単位／月 

 

  2,958円 

 

  5,916円 

 

   8,874円 

介護予防訪問介護（Ⅲ） 

（Ⅱ）を超える利用 

 

 × 

 

 ○ 

3,727 

単位／月 

 

  4,694円 

 

  9,388円 

 

  14,082円 

初回加算    ○ 200単位     249円     498円      747円 

   ※１ヶ月の料金の計算方法 

⑤×（１＋介護職員処遇改善加算 0.137＋介護職員等特定処遇改善加算 0.063）×地域加算 

10.42円＝⑥   

⑥×0.1＝１割負担額      ⑥×0.2＝２割負担額     ⑥×0.3＝３割負担額 

   ※任意サービスは、以下の料金となります。 

 身体介護 生活援助 

   所要時間30分未満          2,000円            1,000円 

   以降30分増す毎          2,000円            1,000円 

 


